

Upphandling av akutsjukvård – utvecklad strategi

En förutsättning för att gå vidare med upphandlingen av akutsjukvård är att landstinget följer den s k stopplagen. Fortfarande saknas besked från majoriteten om man avser att respektera stopplagen. Om ett sådant tydligt, positivt besked inte lämnas senast på landstingsfullmäktiges möte den 18 juni finns det anledning för fullmäktige att besluta om att upphandlingen av akutsjukvården ska avbrytas. Majoriteten bör också redovisa hur kvalitetsaspekterna ska säkerställas i upphandlingen.

Oavsett detta bör landstingskontoret ges i uppdrag att låta utföra en objektiv utredning av stopplagens inverkan på den planerade upphandlingen.

Arbetet med utvecklandet av upphandling av hela vårdkedjor från öppen- till slutenvården är mycket viktig och den delen borde kunna brytas ut ur DSU och ställas under särskilt övervägande.

I övrigt finns det anledning att påpeka följande:

Upphandlingsprocessen i sig har ett stort värde både för att höja kunskapen och ta fram adekvata kriterier/kvalitetsmått på verksamheterna. I ett senare skede kan då erforderligt beslut om eventuell upphandling fattas. Denna process måste få ta tid. Genomförda bolagiseringar måste analyseras och utvärderas innan nya upphandlingar sker.

Det medicinska programarbetet har kommit olika långt inom olika områden. Det arbetet måste i samverkan med intresseorganisationerna få utvecklas vidare. För att bli överens om de krav som ska ställas i samband med upphandling krävs alla berördas aktiva deltagande. Kontinuitet, kompetens och kvalitet är avgörande inför upphandlingar. Höga krav bör ställas på dessa kriterier. Kvalitets- och utvärderingsarbetet saknar fortfarande effektiva instrument för övergripande jämförbara uppföljningar. Den bristande kompetens som revisorerna anser sig ha uppmärksammat inom beställarenheterna är att hänföra till de orealistiska tidsramarna.

Det är viktigt att upphandlingstidens längd inte begränsar kommande majoriteters handlingsfrihet.